

COMUNE DI TORRETTA

(CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA con i poteri della Giunta Municipale

N.	14	del	Registro
----	----	-----	----------

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Addì, <u>///10/2019</u>

Oggetto: "Approvazione Piano Triennale della Azioni Positive -	Triennio 2019/2021".

L'anno *duemiladiciannove*, il giorno <u>whole i</u>, del mese di *ottobre* alle ore <u>12,30</u> nella sala delle adunanze della sede comunale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco, ai sensi dell'art. 12 l.r. 7/92, si è riunita la G.M. nelle persone dei Sigg.ri:

1	Dr.ssa Giuseppina Maria Patrizia Di Dio Datola	Vice Prefetto	N.	
			Presente	Assente
2	Dott. Francesco Milio	Vice Prefetto	~Z	П
		Aggiunto	Presente	Assente
3	Dr.ssa Antonietta Maria Manzo	Funzionario	X	П
		Econ. Finanz.	Presente	Assente

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Calogera Di Gangi.

Proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali avente per oggetto: "Approvazione Piano triennale delle Azioni Positive — Triennio 2019/2021".

PREMESSO

- Visto il D. Lgs. dell'11/04/2006, n.198, "Codice delle pari opportunità tra uomo edonna";
- Vista la Legge 10/04/1991, n.125 recante norme sulle "Azioni positive per la realizzazione delle pari opportunità tra uomo e donna nel lavoro;
- Preso atto che la finalità della predetta legge é quella di favorite l'occupazione femminile e di realizzare l'uguaglianza sostanziale tra uomini e donne nel lavoro, anche l'adozione di misure, denominate azioni positive per le donne, al fine di rimuovere ostacoli che di fatto impediscono la realizzazione delle pari opportunità;
- Atteso che, in linea con gli altri obiettivi perseguiti con la legge sopra indicata, questa Amministrazione intende parimenti perseguire la finalità di una realizzazione reale e, non solamente formale, di uguaglianza, garantendo una condizione di opportunità almeno di parità tra uomini e donne;
- Che il perseguimento dell'uguaglianza sostanziale legittima l'adozione di misure e di strumenti atti a prevenire o a riequilibrare, qualora possano verificarsi, le situazioni di svantaggio;
- Che tra le misure sopra indicate, il Piano Triennale delle Azioni Positive, risulta strumento atto a garantire a tutte le lavoratrici ed i lavoratori la possibilità di svolgere le proprie mansioni con impegno, con entusiasmo e senza particolari disagi, anche se dovuti a situazioni di malessere ambientale;
 - Che con deliberazione della G.M. n. 96 del 29/12/2018 é stato approvato il piano di che trattasi per il triennio 2018/2020;
- Visto l'allegato Piano delle Azioni Positive per il triennio 2019/2021 allegato alla presente segnato di lettera "A";
 Ritenuto opportuno dover procedere all' approvazione del suddetto piano allegato alla

presente;

SI PROPONE ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DELLA G.M.

- l) **Di approvare** il Piano Triennale delle Azioni Positive per il triennio 2019/2021, redatto ai sensi del D. Lgs. N.125/1991, che allegato alla presente segnato di lettera "A", ne forma parte integrante e sostanziale;
- 2) **Trasmettere** copia della presente, unitamente all'allegato Piano, al Consigliere di Parità territorialmente competente, nonché alle organizzazioni sindacali per la dovuta informazione;
- 3) Dare **atto** che il piano sarà pubblicato all'albo pretorio on line, sul sito WEB del Comune ed in luogo accessibile a tutti i dipendenti.

Ai sensi dell'art. 12 della legge 30/2000 si esprime parere favorevole e precisamente in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile Settore Affari Istituzionali: (Ferranti Sebastiano)

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DELLA G.M.

- Vista la suestesa proposta di deliberazione corredata dai pareri espressi ai sensi degli art.53
 e 55 della L.142/90 recepita con l'art.1 della L:R. n.48/91 nel testo quale risulta sostituito dall'art. 12 della L.R. n.30/2000
- Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

- Approvare la suestesa proposta di deliberazione avente per oggetto: "Approvazione Piano Triennale delle Azioni Positive Triennio 2019/2021";
- Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto Leg.vo 267/2000 stante l'urgenza di provvedere.

Dr.ssa Giuseppina Maria Patrizia Di Dio Datola Dott. Francesco Milio Dr ssa Antonietta Mana Manzo llag Il Segretario Comunale (Dr.ssa Calogera Di Gangi) REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 11, comma 1, L.R. 44/91) La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line del Comune di Torretta sul sito www.comune.torretta.pa.it e vi rimarrà per gg.15 consecutivi. Torretta lì, L'addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, **CERTIFICA** Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 110/2019. decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell'art.12, comma 1, della L.R.03/12/1991 n.44 e successive modificazioni ed integrazioni; perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2. della L.R. 03/12/91 n. 44 e \mathbf{X} successive modificazioni ed integrazioni. Torretta lì, /10/2019. SEGRETARIO COMUNALE (Dr.ssa/ChlAgera 1